UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ – UNIOESTE
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL DE SAÚDE EM
ENFERMAGEM.

EDITAL Nº 008/2016 – COREMU

RESULTADO DA PROVA ESCRITA
(OBJETIVA) PARA A SEGUNDA SELEÇÃO
PÚBLICA DE CANDIDATOS PARA O
SUPRIMENTO DE VAGAS AO PROGRAMA
DE RESIDÊNCIA EM ENFERMAGEM DA
UNIOESTE, PARA O ANO LETIVO DE 2016.

A Coordenadora de Residência Multiprofissional em Saúde – COREMU e a
Coordenadora do Programa de Residência em Enfermagem, com especialidade em
Gerenciamento de Enfermagem em Clínica Médica e Cirúrgica, da Universidade
Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso das atribuições estatutárias e
regimentais, e considerando:

- no item 7.26 a 7.28 e 8.1do Edital nº 092/2015-COREMU, de 14 de dezembro
de 2015;

- o Edital nº 007/2016-COREMU, de 01 de fevereiro de 2016;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O resultado da Prova Escrita (Objetiva) para a seleção de candidatos ao
Programa de Residência em Enfermagem, na especialidade Gerenciamento de
Enfermagem em Clínica Médica e Cirúrgica da Universidade Estadual do Oeste do
Paraná, conforme descrito no anexo único deste Edital.
 Art. 2º - Estarão classificados para a segunda etapa da seleção os dezoito (18)
candidatos com maior pontuação e que se enquadram no item 7.2.7 do Edital nº
092/2015-COREMU, ou seja, os candidatos que obtiverem pontuação igual ou superior
a setenta (70) pontos.

Art. 3º - Caso haja candidatos empatados na última pontuação a ser considerada, todos
os que se encontrarem nesta condição farão a Segunda Etapa da seleção.

Art. 4º - A Análise de Documentação e Curriculum Vitae e Entrevista Individual com
cada candidato, acontecerá no dia 04 de fevereiro de 2016, a partir das 08h30min, no
bloco de salas de aulas, Sala 97, no Campus de Cascavel da UNIOESTE, localizado
na Rua Universitária nº 2.069 - Bairro Jardim Universitário – Cascavel/PR.

Publique-se e cumpra-se.
Cascavel, 01 de fevereiro de 2016.

LUCIANE DE FÁTIMA CALDEIRA
Coordenadora da Residência Multiprofissional e

Profissional da Saúde – COREMU

ANAIR LAZZARI NICOLA
Coordenadora da Residência em Gerenciamento
de Enfermagem em Clínica Médica e Cirúrgica

ANEXO DO EDITAL Nº 008/2016 – COREMU
Página 1 de 1ATENA - Sistema Gestor de Concursos

SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ENFERMAGEM
RESULTADO DA PROVA ESCRITA

101 Enfermagem - Gerenciamento de Enfermagem em Clínica Médica e CirúrgicaOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

DANIELLI RAFAELI CANDIDO PEDRO15 92.50 1

DRIELI WAWZENIAK DE ANCHIETA17 87.50 2

BÁRBARA PEREIRA NECO DA SILVA5 85.00 3

LEANDRA BERTO26 85.00 3

MARCELA SEDLACEK14 85.00 3

DAIANA TAIS RHEINHEIMER DOS SANTOS18 82.50 4

GLEYCE KELLY DUQUESNE FALCO25 82.50 4

PAMELLA ROSSI MINANTI10 82.50 4

THIAGO DAL MOLIN16 82.50 4

AMANDA KALSOVIK ROSA7 80.00 5

CLARICE KNONER TRIGO24 80.00 5

DJULIA CAMILA BERWANGER3 80.00 5

NUBIA TONIAZZO DOS SANTOS23 80.00 5

LAÍS DE LIMA CUSSUNOQUE6 77.50 6

MAYARA APARECIDA PASSAURA DA LUZ9 77.50 6

MARCIA MACOSKI27 75.00 7

CARLA CRISTINA DE AMORIM21 67.50 desc

KAUANI BOBLOSKI20 67.50 desc

NATÁLIA OTENIO PORCINELLI8 ausente desc